MAIORIA  REQUEREM  URGÊNCIA  DE  ATENDIMENTO,
PREVENINDO ASSIM A  GESTÃO DE DESCUMPRIMENTOS DE
PRAZOS ESTABELECIDOS.
FUNDAMENTAÇÃO  JURÍDICA:  Art.  75,  inciso  II  da  Lei  nº
14.133/2021.
CONTRATADO: LEMOS ASSESSORIA E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 51.234.019/0001-33

VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos
reais).

Compulsado os autos do processo e considerando o disposto no
PARECER JURÍDICO emitido por esta Procuradoria:

AUTORIZO  o  processo  de  contratação  direta  em  epígrafe,  por
Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no Art. 75, inciso